
MONITOR POLSKI
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

 

   

      
 

          

  

      

      

 

       

    

Warszawa, dnia 12 kwietnia 2021 r. 

Poz. 343 

ZARZĄDZENIE NR 12/2021
	

PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO
	

z dnia 8 kwietnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia wzorów, próby, masy i wielkości emisji monet o wartości nominalnej 50 zł i 100 zł, 
upamiętniających 230. rocznicę Konstytucji 3 Maja – dzieła odrodzonej Rzeczypospolitej 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. z 2020 r. poz. 2027) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się: 

1) wzór, próbę, masę i wielkość emisji monety o wartości nominalnej 50 zł, określone w załączniku nr 1 do zarządzenia, 

2) wzór, próbę, masę i wielkość emisji monety o wartości nominalnej 100 zł, określone w załączniku nr 2 do zarządzenia 

– upamiętniających 230. rocznicę Konstytucji 3 Maja – dzieła odrodzonej Rzeczypospolitej. 

§ 2. Monety, o których mowa w § 1, wprowadza się do obiegu z dniem 28 kwietnia 2021 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: A. Glapiński 



  

 

       
      

 
  

 
 

  

 

   

  
  

 
    

         
   

     
   

   
     

     
        
     
   

        
    

      

 
 

 
  

   
    
    
       

    
    
      

      
  

 

 

    

 
 

 

 
  

   

  

 
 

 

 

       

   

 

Załączniki do zarządzenia nr 12/2021 Prezesa Narodowego
Banku Polskiego z dnia 8 kwietnia 2021 r. (poz. ....)

Załącznik nr 1

WARTOŚĆ NOMINALNA, WZÓR, PRÓBA, MASA I WIELKOŚĆ EMISJI MONETY

Monitor Polski – 2 – Poz. 343
	

Załączniki do zarządzenia nr 12/2021 Prezesa Narodowego 
Banku Polskiego z dnia 8 kwietnia 2021 r. (poz. 343) 

Załącznik nr 1 

WARTOŚĆ NOMINALNA, WZÓR, PRÓBA, MASA I WIELKOŚĆ EMISJI MONETY 

Wartość nominalna 50 zł 

Wzór Cechy graficzne 
i wizerunek* 

Strona przednia (awers): 
u góry wizerunek orła ustalony dla godła Rzeczypospolitej 
Polskiej, pod orłem, po prawej stronie, znak mennicy: m / w; 
powyżej półkolem ku prawej stronie napis: 
RZECZPOSPOLITA POLSKA 2021 • 50 ZŁ. Z lewej strony 
orła wizerunek herbu Królestwa Polskiego z czasów 
Stanisława Augusta: pod koroną pięciopolowa tarcza 
z dwoma polami z herbem Korony Polskiej – Orłem 
Białym oraz dwoma polami z herbem Wielkiego Księstwa 
Litewskiego – Pogonią i pośrodku herbem Poniatowskich – 
Ciołkiem; herb otoczony wieńcem z liści dębowych 
i palmowych, przepasanym wstęgą z dewizą: PRO FIDE 
LEGE ET GREGE, u dołu krzyż Orderu Orła Białego. 
W dolnej części fragment karty tytułowej jednego 
z wczesnych wydań Ustawy Rządowej z 3 maja 1791 r. 

Strona odwrotna (rewers): 
centralnie transpozycja fragmentu obrazu Jana Matejki 
„Konstytucja 3 maja 1791 roku” przedstawiająca marszałka 
Sejmu Czteroletniego Stanisława Małachowskiego, 
niesionego przez posłów, trzymającego w ręce ponad 
głowami tłumu tekst Ustawy Rządowej z 3 maja 1791 r. Pod 
obrazem fragment preambuły Ustawy Rządowej z 3 maja 
1791 r.: „dla ocalenia Ojczyzny naszej / i jej granic […] / 
niniejszą konstytucyją / uchwalamy”. W otoku napis: 
230. ROCZNICA KONSTYTUCJI 3 MAJA – DZIEŁA 
ODRODZONEJ RZECZYPOSPOLITEJ 

Brzeg (bok) na boku napis: 1791 

Średnica 
(w milimetrach) 

45,00 

Techniki 
dodatkowe 

oksydowanie, wysoki relief 

Próba Ag 999/1000 

Masa (w gramach) 62,20 

Wielkość emisji 
(w sztukach) 

do 6000 

* Wizerunek nie przedstawia monety w skali 1:1. 



  

 

  
 
 

  

 

  

 
 

 
   
      

       
    

       
 

 

 
   

   
     

     
        
      
   

        
 

    
 

 

  

 
 

 

  

  

 
 

 

 

   

 

Załącznik nr 2

WARTOŚĆ NOMINALNA, WZÓR, PRÓBA, MASA I WIELKOŚĆ EMISJI MONETY

Monitor Polski – 3 – Poz. 343
	

Załącznik nr 2 

WARTOŚĆ NOMINALNA, WZÓR, PRÓBA, MASA I WIELKOŚĆ EMISJI MONETY 

Wartość nominalna 100 zł 

Wzór Cechy graficzne 
i wizerunek* 

Strona przednia (awers): 
centralnie wizerunek orła ustalony dla godła 
Rzeczypospolitej Polskiej, pod orłem, po prawej stronie, 
znak mennicy: m / w. Wzdłuż brzegu półkolem napisy, 
z lewej strony od dołu ku górze: RZECZPOSPOLITA 
POLSKA, u dołu: 100 ZŁ, z prawej strony oznaczenie roku 
emisji: 2021 

Strona odwrotna (rewers): 
centralnie wizerunek herbu Królestwa Polskiego z czasów 
Stanisława Augusta: pod koroną pięciopolowa tarcza 
z dwoma polami z herbem Korony Polskiej – Orłem 
Białym oraz dwoma polami z herbem Wielkiego Księstwa 
Litewskiego – Pogonią i pośrodku herbem Poniatowskich – 
Ciołkiem; herb otoczony wieńcem z liści dębowych 
i palmowych, przepasanym wstęgą z dewizą: PRO 
FIDE LEGE ET GREGE, u dołu krzyż Orderu 
Orła Białego. W otoku napis: 230. ROCZNICA 
KONSTYTUCJI 3 MAJA – DZIEŁA ODRODZONEJ 
RZECZYPOSPOLITEJ 

Brzeg (bok) gładki 

Średnica 
(w milimetrach) 

21,00 

Próba Au 900/1000 

Masa (w gramach) 8,00 

Wielkość emisji 
(w sztukach) 

do 1200 

* Wizerunek nie przedstawia monety w skali 1:1. 




